

DOMINIK JAŚKOWIEC

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA
dominikjaskowiec@interia.pl, www.jaskowiec.krakow.pl



Kraków, dn. 17 maja 2017 r.

INTERPELACJA NR: 13/222/2017

KANCELARIA RADY MIASTA I DZIELNIC KRAKOWA SEKRETARIAT	
wpłynęło dnia:	17 MAJ 2017
Nr:	

Prezydent Miasta Krakowa
Prof. Jacek Majchrowski

Wielce Szanowny Panie Prezydencie

Zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na załączone pismo mieszkanki Dzielnicy III Prądnik Czerwony w sprawie ul. Mieszka I.

Z poważaniem

Kraków, 10 kwietnia 2017 r.

Rada Miasta Krakowa

Dotyczy: statusu drogi dojazdowej Mieszka I

W dniu 16.01.2017 r. zwróciłam się do Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, Prezydenta Miasta Krakowa oraz do Rady Miasta Krakowa o wyjaśnienie dotyczące zarządu drogi dojazdowej do nieruchomości Mieszka I 1A, 1B, 3, 3A, Ptasia 14, 18, 20 (sięgacz drogowy ul. Mieszka I).

Odpowiedzi, które otrzymałam od Prezydenta Miasta (Tadeusza Trzmiela, pismo No.0700.39.2017) i Urzędu Wojewódzkiego Wydz. Infr. (WI – V.8174.207.2016) są dla mnie niewystarczające i nie wyjaśniają w pełni sedna sprawy, zawierają jedynie fragmenty poprzednich dokumentów, fragmenty statutu ZIKiTu, powoływanie się na nieuregulowany status drogi itp.

Nadal jednak nie otrzymałam odpowiedzi od instytucji do tego powołanych, kto konkretnie tą drogą zarządza, ponieważ rozumiem, że w mieście Krakowie nie ma dróg bezpieczeństwa. Skoro w 1978 roku zostaliśmy wywłaszczeni z części naszych działek, z których utworzono drogę, wypłacono nam odszkodowanie, a tereny te przeszły na Skarb Państwa – to KTO zarządza drogą?

ZIKiT do 3.10.2016 (Nr RD.5303.1.176.2016) zarządzał tą drogą, natomiast już potem konsekwentnie wypiera się zarządzania. Prezydent i Urząd Wojewódzki powołują się na pisma ZIKiTu i podtrzymują decyzję ZIKiTu. Skoro Rada Miasta Krakowa podpisała status ZIKiTu i nadzoruje jego pracę i Prezydenta, uważam, że Państwo w końcu wyjaśnicie tą sprawę, ponieważ nie wydaje mi się, aby była w Krakowie droga wykupiona przez Skarb Państwa, którą nikt nie zarządza, ale decyzje w jej sprawie podejmuje ZIKiT.

Skoro ZIKiT nie zarządza tą drogą, to KTO i na jakiej podstawie:

- wydał zgodę na wejście i wjazd dla niepełnosprawnych do bloku Ptasia 14,
- założył oświetlenie uliczne, łącznie z wymianą żarówki,
- naprawia ubytki w asfalcie,
- stawia znaki drogowe („droga wewnętrzna”, itp.),
- organizuje spotkanie dot. tej drogi?

Do kogo należy się w takim razie zwrócić z prośbą o ewentualne pozwolenie na wjazd pojazdów budowy do mojej posesji – jeśli zaszłaby taka potrzeba? Kto wydaje pozwolenie na rozkopanie drogi, które może okazać się konieczne w związku z pracami budowlanymi? Na chwilę obecną droga nie posiada zarządcy, więc nie mamy się do kogo zwrócić. Czy wobec tego mamy pełną swobodę działania?

Informuję także, że powoływanie się na nieuregulowany status drogi – sięgacza drogowego (część działki nr 1143) jest bezzasadne, ponieważ tereny, przez które przechodzi rzeczony sięgacz mają całkowicie jasną sytuację pod względem prawnym – należą w całości tylko i wyłącznie do Skarbu Państwa. Nieuregulowany status prawny działki 1143 dotyczy jej obszarów położonych w znacznej odległości od naszej drogi dojazdowej, m.in. koło ul. Dobrej, co zresztą nie przeszkadza ZIKiTowi nimi zarządzać. Nadmieniałam to już w mojej poprzedniej korespondencji z wyżej wymienionymi instytucjami.

W związku z powyższym proszę o jasną i krótką odpowiedź: KTO zarządza tą drogą z podaniem nazwy instytucji, bez zbędnych cytatów przepisów, poprzednich pism itd. Jeśli droga nie posiada zarządcy, również proszę o taką krótką, rzeczową informację.

Wszystkie poprzednie pisma, w których poruszałam sprawę braku zarządu nad drogą dojazdową, są w moim posiadaniu i mogę je udostępnić, są też w posiadaniu instytucji, do których się zwracałam w tej sprawie.

Z poważaniem,